UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

EDITAL Nº 104/2022 – PPGE

EDITAL  DE  HOMOLOGAÇÃO  DAS
INSCRIÇÕES DE RECREDENCIAMENTO
PARA  O  CORPO  DOCENTE  DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
EDUCAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade
Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO, considerando o Regulamento  Geral  da  Pós-
Graduação  Stricto  Sensu da  UNICENTRO  e  de  acordo  com  a  Comissão  de
credenciamento  e  recredenciamento  do  PPGE,  homologa  o  processo  deferimento  e
indeferimento dos pedidos de recredenciamento docente.

1. RELAÇÃO DE PEDIDOS DEFERIDOS

LINHA 1 – POLÍTICAS EDUCACIONAIS, HISTÓRIA E ORGANIZAÇÃO DA
EDUCAÇÃO BRASILEIRA

Alessandro de Melo

Evandro Oliveira de Brito

Gláucia Andreza Kronbauer

Juliane Sachser Angnes

Luciane Neuvald

Marisa Schneckenberg

Michelle Fernandes Lima

Marcos Gehrke

LINHA 2 – EDUCAÇÃO, CULTURA E DIVERSIDADE

Aliandra Cristina Mesomo Lira

Ana Aparecida de Oliveira Machado Barby

zHome Page: https://www3.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvatore Renna, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Profª. Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Eng. Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

https://www3.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

EDITAL Nº 104/2022 – PPGE

Cibele Krause Lemke

Daniel Luiz Stefenon

Emerson Luís Velozo

Geyso Dongley Germinari

Jamile Santinello

Jefferson Olivatto da Silva

Margarida Gandara Rauen

Poliana Fabíula Cardozo

2. RELAÇÃO DE PEDIDOS INDEFERIDOS

LINHA 2 – EDUCAÇÃO, CULTURA E DIVERSIDADE

Khaled Omar Mohamad El Tassa

3. DOS RECURSOS
3.1. Cabe recurso aos/as candidatos/as citados/as no item 2 deste edital.
3.2. Os recursos deverão ser enviados por meio do protocolo digital da Unicentro.
3.3. O prazo de envio data da publicação deste edital até 22 de novembro de 2022.

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.
Irati – Guarapuava, 18 de novembro de 2022.

Prof.ª Dr.ª Poliana Fabíula Cardozo
COORDENADORA DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO
PORT. 161/2021 – GR/UNICENTRO

zHome Page: https://www3.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvatore Renna, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Profª. Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Eng. Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

https://www3.unicentro.br/